事務連絡
令和元年8月29日
大阪府教育庁小中学校課
大阪府教育庁私学課　　　　御中
大阪教育大学附属学校課

文部科学省研究開発局研究開発戦略官付

大阪大学レーザー科学研究所主催 科学イベントのポスター送付について

　平素より、文部科学行政の円滑な遂行に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。
　文部科学省では、さらなる科学技術の振興を図るために、質の高い優れた科学技術系人材の育成や、科学技術に対する一般の方々の理解と関心の増進に努めています。
このたび、大阪大学レーザー科学研究所が、科学技術の面白さを子供たちに伝え、エネルギー問題等への理解を深めることを目的とした体験型のイベント「核融合とレーザー」を開催します。
　ついては、本イベントのポスターを所管の学校へお送りいただき、広く周知いただきますようお願いいたします。

１．イベント概要
「核融合とレーザー　作る・体験する・学ぶ」
開催日：令和元年9月22日（日）午後2時～午後5時（午後4時30分受付終了）
会　場：大阪市中央公会堂

２．周知方法
[bookmark: _GoBack]周知方法に指定はございませんが、広く御案内いただけますと幸いです。
（例）
・校内での掲示
・SNSでの発信
・ホームルームでの御紹介　等

【担当】
文部科学省研究開発局研究開発戦略官付　石原
TEL：03-6734-4163
E-mail：kaisen@mext.go.jp

【イベントに関するお問い合わせ先】
大阪大学レーザー科学研究所 　重森
TEL：06-6879-8776
E-mail：shige@ile.osaka-u.ac.jp